Christum esse, et fuisse, quæstionem nullam
 habet.
 « Ἰησοῦς Χριστὸς χθὲς, καὶ σήμερον ὁ αὐτός, καὶ
 εἰς τοὺς αἰῶνας. » Τὸν ἐκ Θεοῦ φύντα Λόγον τότε κε-
 κλημένον εὐρύσσομεν Ἰησοῦν Χριστὸν, ὅτε γέγονεν
 ἄνθρωπος ἐκ γυναίκος. Πῶς οὖν ὁ χθὲς, καὶ σήμερον,
 ὁ αὐτός καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας; Ἐνώσει δηλονότι τῇ
 πρὸς τὸν ἐκ Θεοῦ Λόγον, εἰς Ἰῆδν ἕνα νοουμένης τῆς
 ἀναληφθείσης ἐξ αὐτοῦ σαρκός· οὕτω γὰρ τὸ ἄτρε-
 πον τοῦ Λόγου κατὰ φύσιν μενεῖ πάλιν αὐτῷ, νοου-
 μένῃ καὶ μετὰ σαρκός.

Ἐκ τῆς πρὸς Τιμόθεον πρώτης.

« Παῦλος ἀπόστολος Ἰησοῦ Χριστοῦ, κατ' ἐπιτα-
 γὴν Θεοῦ Σωτῆρος ἡμῶν, Τιμοθέῳ γνησίῳ τέκνῳ ἐν
 πίστει. » Τὸ τοῦ Σωτῆρος ὄνομα πρόποι ἂν μᾶλλον
 οὐκ ἑτέρῳ κυρίως τε καὶ ἀληθῶς, πλὴν ὅτι δὴ μόνη
 τῷ κατὰ φύσιν ὄντι Θεῷ· οὕτω καὶ νῦν αὐτὸν ὀνό-
 μασεν ὁ μυσταγωγός. Ἄλλ' ἐστὶ Σωτὴρ καὶ Κύριος
 ἡμῶν, Ἰησοῦς Χριστός· ὀνόμασται γὰρ Ἰησοῦς, καὶ
 τὴν τοῦ ὀνόματος δύναμιν, ἤγουν ἐρμηγείαν, σαφῆ
 καθιστὰς ὁ μακάριος ἄγγελος ἐφασκε· « Καὶ καλέσεις
 τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰησοῦν· αὐτὸς γὰρ σώσει τὸν λαόν

pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, et Spi-
 ritui gratiæ contumeliam fecerit ⁶⁷? » Si divinæ legi
 contumeliam faciens, eandemve transgrediens, non
 pari cum eo tenetur crimine, qui in hominem pec-
 caverit, sed longe graviori (siquidem qui legem
 violasset, mortis supplicio multabatur; qui autem
 in hominem deliquit, veniam interdum consequi-
 tur): quomodo igitur majori pœna dignus censetur,
 qui Christi sanguinem pollutum duxerit, eo qui in
 Mosaicam legem peccatum admiserit? Atqui gra-
 viorem citra ullam controversiam promeretur. Cur
 ita? quia Christi sanguis non vulgaris communisve
 hominis sanguis est. Verbum enim, quod carne se
 induit, Deus est.

« Videte ne recusetis loquentem. Si enim illi
 non effugerunt recusantes eum, qui super terram
 loquebatur, multo magis nos, qui de cœlo loquen-
 tem nobis avertimus, cujus vox movit terram tunc:
 nunc autem repromittit, dicens: Adhuc semel, et
 ego movebo non solum terram, sed et cœlum ⁶⁷. »
 Quis ille, quæso, quem cum in terris loquentem
 Judæorum majores æspnarentur, grave sibi peri-
 culum acciverunt? annon clarum est Moysen hunc
 existitisse? At Christus non de terra, sed de cœlo
 est. Nam Deus Verbum, quod de supernis est, et
 ex Patre ortum est, factus est homo, idemque Deus.
 Gravius proinde supplicium debetur his, qui ipsum
 aversantur, nec injuria, quandoquidem, ut sapiens
 Joannes monet, « Qui de terra est, de terra loqui-
 tur, » hoc est humana: « qui autem de supernis
 induit, Deus est. Hunc autem Christum esse, et fuisse, quæstionem nullam

habet.
 « Jesus Christus heri, et hodie, ipse et in sæ-
 cula ⁶⁸. » Verbum quod ex Deo gignitur, tunc de-
 mum Jesu Christi appellationem sortitum comperi-
 mus, cum ex muliere factum est homo. Sed quo-
 modo idem est heri, et hodie, ipse et in sæcula? Non
 alia utique ratione, quam carnis, quam assumpsit,
 cum Dei Verbo unione, ut unus intelligatur Filius. Hac
 namque consideratione, etiamsi, ut carne indutum
 est, animo concipiatur, **75** suam nihilominus natu-
 ralem stabilitatem integram semper retinet.

Ex priori ad Timotheum.

« Paulus apostolus Jesu Christi secundum impe-
 rium Dei Salvatoris nostri, et Christi Jesu spei
 nostræ, Timotheo dilecto filio in fide ⁷⁰. » Nomen
 hoc Salvator nulli alteri æque vere proprieque con-
 venit, ac soli vero naturalique Deo. Unde doctor
 noster id nominis nunc quoque illi imponit. Atqui
 Jesus Christus, et Dominus, et Salvator noster est.
 Vocatus est enim Jesus, nominisque vim ac signifi-
 cationem beatus angelus exponens, ita ait: « Vo-
 cabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet

⁶⁶ Hebr. x, 28, 29.

⁶⁷ Hebr. xii, 25, 26.

⁶⁸ Joan. iii, 31.

⁶⁹ Hebr. xiii, 8.

⁷⁰ I Timoth. i, 1.

populum suum a peccatis eorum ⁷¹. » Deus igitur A
est Christus, nam juxta divini Pauli doctrinam, ipse
est Salvator omnium hominum.

Ex Epistola ad Titum.

« Apparuit enim gratia Dei Salvatoris nostri
omnibus hominibus, erudiens nos ut abnegantes
impietatem et sæcularia desideria, sobrie et juste
et pio vivamus in hoc sæculo, expectantes beatam
spem, et adventum gloriæ magni Dei et Salvatoris
nostri Jesu Christi, qui dedit semetipsum pro nobis,
ut nos redimeret ab omni iniquitate et mundaret sibi
populum acceptabilem, sectatorem bonorum ope-
rum ⁷². » Qualis, quæso, gratia, aut cujusnam Dei
gratia apparuit nobis, quæ omnibus hominibus
salutaris hoc loco prædicatur? Planum est, quod
illius Dei et Domini qui, juxta beatum David, illuxit
nobis, cujusque gloriosam manifestationem de cœlis
expectamus ⁷³. Magnus hic Deus ipse Salva-
tor noster Jesus Christus, qui obtulit semetipsum
pro nobis, quo ab omni peccato absolutos, germanos
sibi constitueret adoratores. Cum ergo beatus Pau-
lus Salvatorem nostrum Jesum Christum magnum
Deum prædicet, quis Emmanuelem verum Deum
esse inficiari audeat?

76 EX CATHOLICIS.

Ex Jacobi Epistola.

Quod Christus sit Deus.

« Nolite errare, fratres mei dilectissimi : omne C
datum optimum, et omne donum perfectum de sur-
sum est, descendens a Patre luminum ⁷⁴. » Omne,
inquit, datum optimum : sane bonum munus est
Spiritus sanctus, patrandorumque miraculorum fa-
cultas per ipsum impertita. Cum ergo Christus Spi-
ritum sanctum sanctis impertiat, potestatemque
ut divina miracula edant, iisdem largiatur : quo-
modo non est verus Deus?